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Handläggare Till 
Peter Ahlström 
Telefon: 08-508 28 438 

Idrottsnämnden 

Säsongsstöd till isidrotter 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden beslutar att införa ett tillfälligt föreningsstöd 

i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

 

Marina Högland  

Idrottsdirektör  

 

Sammanfattning 

I ärendet redogör förvaltningen för ett förslag att möjliggöra för 

ungdomar födda 2002-2004 att utöva sin föreningsidrott i ishall 

kostnadsfritt. Förvaltningen föreslår ett föreningsstöd motsvarande 

nolltaxa för alla bokningar gällande aktiva födda 2002-2004 under 

perioden 22 mars till och med 25 april, vilket skulle innebära en 

kostnad på ungefär 1-1,5 miljoner kronor.  

Ärendet 

I detta tjänsteutlåtande redogör förvaltningen för ett förslag att 

möjliggöra för ungdomar födda 2002-2004 att utöva sin 

föreningsidrott i ishall kostnadsfritt. Förslaget utgår från att 

föreningarna bokar tider och faktureras enligt beslutad taxa, men får 

ett stöd motsvarande kostnaden för sina bokningar för nämnd 

åldersgrupp. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på strategiska staben i samråd med 

administrativa avdelningen och avdelningen för idrottsverksamhet 

ute. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vinteridrotterna har haft det svårare att genomföra något som liknar 

en ordinarie tävlingssäsong inom barn- och ungdomsidrotten än 
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sommaridrotterna. Fotbollen kunde exempelvis genomföra St 

Erikscupen för de flesta åldersgrupperna utom de äldsta förra året. I 

princip ingen matchverksamhet har däremot förekommit i hallarna 

eller ishallarna i vinter. 

 

När det gäller träning har barn födda 2005 och senare kunnat träna i 

vanlig mängd men med olika former av anpassning pga smittorisk. 

Fotboll, friidrott och andra utomhusidrotter kunde träna anpassat, 

men i relativt normal omfattning under sin säsong. Ungdomar i 

vinteridrotter i gymnasieåldern, födda 2001/02-2004, har däremot 

inte kunnat träna i grupp alls under stora delar av säsongen. 

 

Bland vinteridrotterna har hallidrotterna nolltaxa för 7-20-åringar 

till och med den 31 maj och kan alltså låta sina aktiva i 

gymnasieålder (2002-2004) träna utan kostnad till det datumet 

sedan restriktionerna för denna grupp avskaffades.  

 

De idrotter som utövas på is (ishockey, konståkning, bandy, 

shorttrack) har nolltaxa i ishallar tom vecka 11 (i år 21 mars), med 

visst undantag för bandy som primärt spelas utomhus till och med 

vecka 9. Isidrotterna har alltså en betydligt kortare tidsperiod till 

förfogande för att kunna genomföra en efter förutsättningarna 

normal säsong i år. 

 

Stockholms Ishockeyförbund och Stockholms Konståkningsförbund 

har bett regionens kommuner om möjlighet att kunna fortsätta 

bedriva verksamhet april ut, till samma kostnad som under säsong. 

Det innebär för staden 5-6 veckor till. 

 

Förvaltningen föreslår ett föreningsstöd motsvarande nolltaxa för 

alla bokningar gällande aktiva födda 2002-2004 under perioden 22 

mars till och med 25 april. Det skulle innebära en kostnad på 

ungefär 1-1,5 miljoner kronor. Stödet kommer att utbetalas i 

efterskott under maj månad till de föreningar som uppfyller 

allmänna villkor för stöd. Förvaltningen föreslår alltså inte något 

stöd till barn födda 2005 och senare. De yngre barnen har haft en 

relativt normal träningssäsong med undantag för den perioden runt 

jul och nyår då all idrott var inställd. Förvaltningen anser därför inte 

att det är en prioriterad satsning att ge även dessa åldersgrupper stöd 

för en förlängd säsong. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förvaltningen föreslår ett föreningsstöd motsvarande nolltaxa för 

alla bokningar gällande aktiva födda 2002-2004 under perioden 22 

mars till och med 25 april. Förvaltningen uppskattar kostnaden till 
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ungefär 1-1,5 miljoner kronor. Det är svårt att uppskatta kostnaden 

då eftersom träningsmotivationen hos de olika lagen/åkarna är svår 

att uppskatta. Bedömningen är ändå att det finns en ganska stor vilja 

att träna vidare hos dessa åldrar om de ges möjlighet att träna 

kostnadsfritt eftersom de inte tränat så mycket på sin idrott denna 

säsong. Förslaget kommer att finansieras inom avsatta medel för 

särskilda insatser inom budgeten för föreningsstöd. 

 

Konsekvenser för barn 

Förslaget syftar till att ge ungdomar födda 2002-2004 en bättre 

möjlighet att genomföra en rimlig träningssäsong inom sina idrotter 

i ishall. Förslaget påverkar dessa individer positivt utan att det 

påverkar andra barn och ungdomar negativt. 

 

Jämställdhetsanalys 

Ishockey och även bandy har en övervägande andel pojkar som 

utövare. Konståkning har en övervägande andel flickor. Eftersom 

Ishockey är den klart största idrotten av dessa tre innebär det att 

förslaget ger mer stöd åt pojkars idrottande. Förvaltningen anser 

dock att förslaget innebär en ökad rättvisa ur åldersskäl och i en 

jämförelse med andra idrotter och att det väger tyngre än 

jämställdhetsaspekten. 

 

         _______ 
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